

Wiadomości

Piątek, 10 lutego 2017

Gmina Ochotnica Dolna przyjazna Mieszkańcom

Gmina Ochotnica Dolna jest jedną z gmin powiatu nowotarskiego, w której mieszkańcy i przedsiębiorcy płacą najniższe podatki.

Wójt Stanisław Jurkowski tłumaczy, że mimo ostatnich symbolicznych podwyżek przyjętych przez radnych, Ochotnica jest nadal gminą przyjazną swoim mieszkańcom i przedsiębiorcom.
- *Od lat mamy najniższe w powiecie opłaty lokalne* - podkreśla Wójt Gminy.

W roku 2017 wzrosła stawka podatku od nieruchomości gruntowej, mieszkalnej i tej związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej o 5 groszy na 1m², nieznacznie podrożały opłaty za odbiór ścieków i odpadów komunalnych, a stawki podatku od środków transportowych pozostały bez zmian.

Gmina Ochotnica Dolna bardzo korzystnie wypada na tle sąsiadujących gmin. Najlepiej widać to w zamieszczonych poniżej tabelkach.

Odpady (śmieci):

		Szczawnica	Krościenko n/D	Czorsztyn	Gmina Nowy Targ
Gmina Ochotnica Dolna	6,50 zł od osoby - selektywne 13,00 zł od osoby - nieselektywne	7,00 zł od osoby - selektywne 21,00 zł od osoby - nieselektywne	9,00 zł od osoby - selektywne 16,00 zł od osoby - nieselektywne	15,00 zł 1-2 osoby - selektywne 30,00 zł 1-2 osoby - nieselektywne	7,50 zł od osoby - selektywne 13,00 zł od osoby - nieselektywne

Ścieki za m³:

		Szczawnica	Krościenko n/D	Czorsztyn	Gmina Nowy Targ
Gmina Ochotnica Dolna	4,50 zł za m ³	11,17 zł za m ³	9,41 zł za m ³	14,72 zł za m ³	8,53 zł za m ³

Podatek od nieruchomości (budynków mieszkalnych) za m²:

		Szczawnica	Krościenko n/D	Czorsztyn	Gmina Nowy Targ
Gmina Ochothnica Dolna	0,48 zł	0,73 zł	0,70 zł	0,89 zł	0,65 zł

Podatek od nieruchomości związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej za m²:

		Szczawnica	Krościenko n/D	Czorsztyn	Gmina Nowy Targ
Gmina Ochothnica Dolna	11,25 zł	22,00 zł	18,00 zł	19,96 zł	16,00 zł

Niski podatek od m² nieruchomości (budynku) związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej to wyraźny impuls dla rozwoju przedsiębiorczości. Gmina rozwija się w dużym tempie. Położenie geograficzne, choć nie należy do łatwych, jest dużą zaletą. Na przestrzeni lat z gminy rolniczej Ochothnica wraz z pobliską Tylmanową zmieniła się na taką, która przyciąga ludzi prężnych, chcących rozwijać swoją działalność gospodarczą. Obecnie w gminie zarejestrowanych jest ponad 600 podmiotów gospodarczych.

- Polityka prowadzona przez samorząd nie obciąża mieszkańców nadmiernymi opłatami. Opłaty mamy najniższe w porównaniu z gminami, które bezpośrednio do nas przylegają geograficznie. Dzisiaj, z tego miejsca pragnę podziękować wszystkim Radnym, którzy podjęli takie uchwały dotyczące opłat i podatków, które dbają o mieszkańca i jego pieniądze. Dziękuję Radnym za ich mądrość, dzięki której mieszkańcy mogą być pewni, że Gmina działa w ich imieniu i dla ich rozwoju - mówi Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochothnica Dolna.

Tegoroczny budżet Ochothnicy jest prorozwojowy. Aż 25% całego budżetu (ponad 10 mln złotych) zostanie wydane na zadania inwestycyjne. Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2016 roku jest także jednym z najniższych w regionie.

- Od momentu, kiedy zostałem wybrany na Wójta Gminy Ochothnica Dolna, zadłużenie naszego samorządu nie wzrosło, a wręcz zmalało z kwoty 4,2 mln zł do kwoty 2,8 mln zł - na

dzień dzisiejszy. Za mojego urzędowania Gmina zmniejszyła zadłużenie o 1,4 mln zł, dzięki czemu jesteśmy w dobrej sytuacji finansowej – podkreśla Wójt Ochotnicy.

Oprac. MW